Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022 № 403
р.п. Шимск

О назначении ответственных исполнителей за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района

В целях исполнения обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ответственных исполнителей за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района.
2. Ответственным за выполнение обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района, ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района информацию, согласно приложению.
3. Рекомендовать Главному врачу ГОБУЗ Шимская ЦРБ, директору ОАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шимского и Батецкого районов»,  начальнику отдела социальной защиты Шимского района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района информацию, согласно приложению.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального обеспечивать до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ввод значений обязательств, включенных в соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района в автоматизированную информационную систему (АИС) «Подсистема мониторинга и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области и органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Новгородской области».
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о выполнении (невыполнении) соответствующих обязательств, предусмотренных подпунктом 2.1.1 Соглашения, в ГОКУ «Центр по мониторингу и анализу социально-экономического развития Новгородской области».
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района ежеквартально 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить проведение совещаний с руководителями структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района по итогам работы за квартал.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин

	Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района
от 29.04.2022 № 403

О назначении ответственных исполнителей за выполнение обязательств,
предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие
Шимского муниципального района
	№
п/п
	Руководитель,
курирующий направление
	Содержание
	Ответственный исполнитель

	2.1.1.1.
	Заместитель Главы
администрации – начальник управления Делами
Администрации Шимского
муниципального района
Маматов И.В.
	Доверие к власти (доверие к Президенту
Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации), уровень которого определяется в том числе
посредством оценки общественного мнения в отношении достижения в субъектах Российской Федерации национальных целей развития Российской Федерации)
	Заместитель Главы администрации – начальник управления Делами
Администрации Шимского
муниципального района
Маматов И.В.

	2.1.1.2.
	Заместитель Главы администрации — председатель
комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района Архипкова О.В.
	Численность населения 10659 человек
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом и экономике
Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.1.3.
	Заместитель Главы администрации — председатель
комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района Архипкова О.В.
	Проведение диспансеризации взрослого
населения не менее 2268 человек
	Главный врач ГОБУЗ Шимская ЦРБ Дробышева И.В.
Заместитель Главы администрации — председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом и экономике
Администрации Шимского муниципального района Архипкова О.В.

	2.1.1.4.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Количество реализуемых программ
социальной адаптации 78 единиц
	Начальник отдела социальной
защиты Шимского района
управления по предоставлению
социальных выплат ГОКУ «Центр
по организации социального
обслуживания и предоставления
социальных выплат» Ульянова С.П.
Директор ОАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шимского и Батецкого районов» Богдановская О.А.

	2.1.1.5.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Долю граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, не
менее 50,4%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.1.6.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Долю граждан в возрасте 15-21 год‚ обучающихся по программам общего образования, среднего профессионального образования, в общей численности населения соответствующей возрастной группы, не менее 76,0%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.1.7.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Долю детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, включая детей, занимающихся по программам спортивной подготовки, в общей численности детей данного возраста 80,0%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.1.8.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Общую численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, не менее
589 человек
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.9.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Количество работников сферы культуры,
прошедших повышение квалификации,
5 человек
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.10.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Число молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую
деятельность, 938 человек
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.11.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Число молодежи, принявшей участие в
мероприятиях патриотической направленности, 656 человек
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.12.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Количество зарегистрированных в базе данных «Волонтёры культуры» 9 человек.
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.13.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Число посещений культурных мероприятий 261,49 тыс. посещений
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.1.14.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Ввод в действие жилых домов 5000 кв. м
	Начальник отдела
градостроительства, дорожной
деятельности и транспорта
Червяков А.А.

	2.1.1.15.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Долю граждан, принимающих участие в
решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных
образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной
городской среды с учетом онлайн голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 20,0%
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, городского  хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района Шинкаренко Э.И.

	2.1.1.16.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Долю населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения 50,8%
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, городского  хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района Шинкаренко Э.И.

	2.1.1.17.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Ликвидацию не менее 75,0% общего количества выявленных на территории муниципального района мест несанкционированного
складирования твердых коммунальных
отходов, за исключением мест на землях
лесного фонда
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, городского  хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района Шинкаренко Э.И.

	2.1.1.18.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Темп роста среднемесячной начисленной
заработной платы работников крупных и
средних организаций области, не менее 108,0%
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.1.19.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Объем инвестиций в основной капитал за
исключением средств федерального бюджета (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), не менее
39,0 млн. рублей
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.1.20.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
496 единиц
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.1.21.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Количество благоустроенных территорий 1 единицу.
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, городского  хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации Шимского муниципального района Шинкаренко Э.И.

	2.1.4.1.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Заключение 1 концессионного соглашения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.4.2.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Начальник отдела
градостроительства, дорожной
деятельности и транспорта
Червяков А.А.

	2.1.4.3.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	Начальник отдела
градостроительства,
дорожной деятельности и транспорта Червяков А.А.

	2.1.4.4.
	Заместитель Главы администрации – начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района Маматов И.В.
	Соблюдение рекомендуемого норматива
штатной численности работников органов местного самоуправления Новгородской
области
	Заместитель Главы администрации – начальник управления Делами
Администрации Шимского
муниципального района
Маматов И.В.

	2.1.4.5.
	Первый заместитель Главы
администрации муниципального района Степанов А.Н.
	Участие в реализации мероприятий по совершенствованию систем закупок товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Начальник управления правового обеспечения и муниципального
заказа Ульянов А.И.

	2.1.4.6.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Выполнение мероприятий по развитию
туристической индустрии на территории
муниципального района
	Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	2.1.4.7.
	Глава муниципального района Шишкин А.Ю.
	Снижение количества средних и крупных предприятий, выплачивающих среднемесячную заработную плату ниже среднемесячной заработной платы работников крупных и
средних организаций муниципального района, не менее чем на 5,0%
	Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района Симонян А.Е.

	2.1.4.8.
	Глава муниципального района Шишкин А.Ю.
	Участие в актуализации сведений о неработающих застрахованных лицах по обязательному медицинскому страхованию
	Председатель комитета финансов Администрации Шимского
муниципального района
Симонян А.Е.

	2.1.4.9.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района Архипкова О.В.

	2.1.4.10.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет в общей численности педагогических работников в муниципальном районе (за
исключением педагогических работников в среднего профессионального образования) 19,8%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.4.11.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Доля выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций, продолживших обучение в Новгородской области 95,0%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.4.12.
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Доля выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций, продолживших обучение в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Новгородской области 65,0%
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.4.13
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Достижение не менее 90,0% показателей и
выполнение мероприятий целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации в соответствии с 2дорожными картами», утвержденными органами исполнительной власти
Новгородской области
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и экономике
Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.

	2.1.4.14
	Заместитель Главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского
муниципального района
Архипкова О.В.
	Обеспечение в 2022 году разработки проектно-сметной документации и получение положительного заключения о достоверности сметной стоимости с целью реализации мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных систем образования» 2 зданий школ
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2.1.4.15
	Глава муниципального района Шишкин А.Ю.
	Численность легализованных граждан
46 человек
	Председатель комитета финансов Администрации Шимского
муниципального района
Симонян А.Е.

	Приложение

Информация о выполнении обязательств, предусмотренных в Соглашении об осуществлении мер, направленных
на социально-экономическое развитие Шимского муниципального района
	№ показателя
	Наименование обязательства
	Информация о выполнении обязательства

[bookmark: _GoBack]